
PM1 3%, ifá 25 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

wacm MAcrsTRAT mvwmo mfam PRAHY . |11l||11|1|||lli|1|||l1111111111111111111111
,? 1730 („A Odbor památkové'péče : MH—MPXPAIOTYX

pa;; (; Oddělení státní správy památkové péče

.

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./7.e dne: Vyřizuje/tel.: .

ak.arch. Jelena Hochmanová

Č. j.: 236 002 453

MHMP 273027/2019 Početlístů/příloh: 3/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1246053/2018 Hochmanová 07.02.2019

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený orgán státní

památkové péče na území hlavního města Prahy věcně & místně příslušný podle % 29 odst. 2

písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb.„ o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,

posoudil žádost správce dotčené nemovitosti—Praha

10.._kterou podala—
_zastoueníp na základě plné
moci ze dne 6.8.2018, o vydání závazného Stanoviska ve věci rozvodu sítě elektronických

komunikací v uemovitosti_ k. ú. Vršovice, Ruská. Praha 10,

která je v památkové zóně Vinohrady, Žižkov, Vršovice, prohlášené vyhláškou HMP č. 1 0/ 1993

Sb., o prohlášení částí území hl. m. Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich

ochrany,

spočívající v úpravách, s následujícími podrobnostmi:

umístění zařízení sítě elektronických komunikací společnosti UPC Česká republika s. r. o.

v objektu

- přívod kabelu do domu od sousedního domu průvrtem dělící stěny, vedení kabelu suterénem

podél rozvodů TIS k rozvodné skříni

— rozvod v domě 1. PP - SNP, světlíkem, v patrech vedeno v chráničkách zasekáním do zdiva,

popř. vedeno pod stropem, ukončení nad vstupy do jednotlivých bytů v elektroinstalačních

krabicích

- umístění rozvodné skříně ve skiepní chodbě vpravo od výtahu, rozměry 600 x 600 x 160

mm, plech, barva šedá

- po instalaci začištění 3 malba chodeb ve stejném odstínu

Sídlo: Mariánské nám. 212. 110 01 Praha ]

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: nostauúgrgw, 1D DS: 48ia97h



" a vydává podie ustanovení 5 14 odst. 2 v souladu s š 14 odst. 3, ši 44a odst. 3 zákona č. 20/ 1987

Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů: toto závazné stanovisko podle ©

149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

Provedení navrhovaných prací v rozsahu dle předioženého návrhu, který zpracoval_

_,mspro stavební řízení,
je z hiediska zájmů státní památkové péče p ř í p 11 s t n é bez podmínek.

Odůvodnění:

Podáním kvalíňkované žádosti oprávněného subjektu bylo dne 13.8.2018 zahájeno řízení o

vydání závazného stanoviska ve věci uvedené v závazné části tohoto závazného stanoviska.

MHMP OPP v souladu s ustanovením & 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen správní řád). zjišťoval stav věci, o kterém nejsou důvodné

pochybnosti, a v souladu s ustanovením % 50 odst. 3 citovaného zákona zjistil všechny okolnosti

důležité pro ochranu veřejného zájmu.

MHMP OPP požádal dne 17.8.2018 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v hl.

m. Praze (dá?e jen NPÚ ÚOP PR), o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu V

zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti o jeho vypracování.

Ve smyslu ustanovení 5 ]4 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen památkový zákon)1 bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ

ÚOP PR č. j. NPÚ-311/65883/2018 ze dne 8.10.2018. Ve svém vyjádření tato odborná

organizace považuje navrhované práce rea1izovatelné.

MHMP OPP, který žádost posoudil, se plně ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ ÚOP PR s

tím, že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní památkové

péče přípustné bez podmínek, tak jak je uvedeno v závazné části závamého stanoviska.

Dotčená nemovitost se nachází v památkové zóně Vinohrady, Žižkov, Vršovice, prohlášené

vyhláškou HMP č.10/1993 Sb., o prohlášení částí území hl. m. Prahy za památkové zóny

a o určení podmínek jejich ochrany. Předmětem ochrany v památkových zónách v souladu

s ustanovením vyhlášky HMP č. 10/1993 Sb., o prohlášení částí území hlavního města Prahy za

památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany, jsou charakter objektu, architektura

objektu a jeho exteriér, veřejný interiér domu. Navrhované úpravy budou realizovány v interiéru

objektu. Osazení rozvodné skříně do prostoru chodby v suterénu objektu a vedení rozvodu

media v rámci chodeb v jednotlivých patrech, s finálním začištěním & malbou, není v rozporu

s ochranou dotčeného objektu v dané památkové zóně.

Navržené práce nejsou v rozporu s režimem památkové ochrany na dotčeném území.

23



' “ ' Podle 5 29 odst. 2 písm. b), 5 443 odst. 3 památkového zákona, 5 136 odst. 1 a 5 149 správního

řádu je toto závazné stanovisko úkonem učiněným dotčeným orgánem pro řízení vedené

stavebním úřadem.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením & 149 odst. 1 správního řádu

podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto

závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v

souladu s ustanovením ; 149 odst. 4 správního řádu nebude provádět další dokazování a žádost

zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného stavebnšho úřadu je možné podat odvolání, které

umožní, aby bylo v souladu sustanovením š 149 odst. 5 správního řádu přezkoumáno toto

závazné stanovisko.

!")ť—ĚMTÍR
/ . ?, );, "

* L 02“
* —";.: 'Í “i .: “jů $!;

iii? Ě'š' "ŽP ?
dc sáno elektronick ' 51 “5311 TL'ŠT'; ;

po [) > & \? !“

Rozdělovník:

I'_

11. Na vědomi:

OVýs ÚMČ Praha 10

NPÚ UOP PR

3/3



%. 'M'“-f:""t“š?3" "'"“—
m;:saaaz-wwmŠ55%


